



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

COMMERZ APS
STRANDALLEEN 48, 5800 NYBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. juni 2020

Ebbe Nymann Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Commerz ApS Strandalleen 48 5800 Nyborg
	CVR-nr.: 15 10 61 07 Stiftet: 1. februar 1991 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ebbe Nymann Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nykredit Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel, udlejning og konsulentvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udviser et overskud på 16.119 tkr. imod et underskud på - 7.402 tkr. i 2018.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling. Den verserende krise pga. Covid-19 har indtil nu ikke påvirket virksomhedens økonomi, og den forventes ikke at have nævneværdig påvirkning. Virksomheden følger Sundhedsstyrelsens anbefalinger og har indrettet sig herefter uden nævneværdig gene for virksomhedens drift og økonomi.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.034.104	1.060
Af- og nedskrivninger.....		-1.834.939	-1.154
DRIFTSRESULTAT		-800.835	-94
Indtægter fra kapitalandele i datter-og ass. virk.....		3.008.417	-3.484
Andre finansielle indtægter.....	1	13.927.746	1.239
Andre finansielle omkostninger.....	2	-16.004	-5.063
RESULTAT FØR SKAT		16.119.324	-7.402
Skat af årets resultat.....	3	-2.918.537	908
ÅRETS RESULTAT		13.200.787	-6.494
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.000.000	0
Ekstraordinært udbytte.....		2.000.000	0
Overført resultat.....		9.200.787	-6.494
I ALT		13.200.787	-6.494

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Grunde og bygninger.....		33.967.844	35.328
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		726.785	748
Materielle anlægsaktiver.....	4	34.694.629	36.076
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		37.910.942	34.903
Finansielle anlægsaktiver.....	5	37.910.942	34.903
ANLÆGSAKTIVER.....		72.605.571	70.979
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	73
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.955.174	3.957
Udskudte skatteaktiver.....		0	602
Andre tilgodehavender.....		43.601	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	604
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		114.192	0
Tilgodehavender.....		4.112.967	5.236
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		61.124.627	50.259
Værdipapirer.....		61.124.627	50.259
Likvide beholdninger.....		4.194.870	2.571
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		69.432.464	58.066
AKTIVER.....		142.038.035	129.045

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Selskabskapital.....		250.000	250
Overført overskud.....		137.522.672	128.322
Forslag til udbytte.....		2.000.000	0
EGENKAPITAL.....	6	139.772.672	128.572
Hensættelse til udskudt skat.....		65.266	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		65.266	0
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		45.913	0
Selskabsskat.....		1.665.604	0
Anden gæld.....		488.580	473
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.200.097	473
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.200.097	473
PASSIVER.....		142.038.035	129.045
 Eventualposter mv.	7		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
 Medarbejderforhold	9		

NOTER

	2019 kr.	2018 tkr.	Note
Andre finansielle indtægter			
Finansielle indtægter i øvrigt.....	13.927.746	1.239	1
	13.927.746	1.239	
Andre finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	5	2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	16.004	5.058	
	16.004	5.063	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.217.587	0	3
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	33.953	-46	
Regulering af udskudt skat.....	666.997	-862	
	2.918.537	-908	
Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4
Kostpris 1. januar 2019.....	39.192.397	2.206.066	
Tilgang.....	331.651	118.500	
Kostpris 31. december 2019.....	39.524.048	2.324.566	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	3.861.197	1.457.849	
Nedskrivning.....	1.224.152	0	
Årets afskrivninger	470.855	139.932	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	5.556.204	1.597.781	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	33.967.844	726.785	

NOTER

		Note
Finansielle anlægsaktiver		5
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2019.....	88.651.463	
Kostpris 31. december 2019.....	88.651.463	
Opskrivninger 1. januar 2019.....	-53.748.938	
Valutakursregulering.....	426.108	
Årets opskrivninger	2.582.309	
Opskrivninger 31. december 2019.....	-50.740.521	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	37.910.942	

NOTER

					Note
Egenkapital					6
	Selskabs-	Overført	Forslag til	I alt	
	kapital	overskud	udbytte		
Egenkapital 1. januar 2019.....	250.000	128.321.885	0	128.571.885	
Forslag til resultatdisponering.....		9.200.787	4.000.000	13.200.787	
Udbetalt ekstraordinært udbytte.....			-2.000.000	-2.000.000	
Egenkapital 31. december 2019.....	250.000	137.522.672	2.000.000	139.772.672	
Eventualposter mv.					7
Hæftelse i sambeskatningen					
Konkernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af konkernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af konkernens sambeskattede indkomst udgør 1.666 tkr. pr. balancedagen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
Tinglyst ejerpantebrev nom. kr. 520.000 med pant i ejendommen Kratholm 27B, 5260 Odense S, er i eget behold.					
Tinglyst ejerpantebrev nom. kr. 1.500.000 med pant i ejendommen Industrivej 1, 5260 Odense S, er i eget behold.					
Medarbejderforhold					9
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2018: 1)					
